
 
Direzione Appalti, Edilizia e Patrimonio ‐ Sezione Edilizia e Patrimonio 

Oggetto: nomina ing. Angelo Vinci Collaudatore Statico in corso d’opera per gli interventi messa a norma dell’edificio del 
Dipartimento di Chimica nel Campus Universitario “Ernesto Quagliariello” 

 

D.D.G. n. 194  
 
IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

 

PREMESSO CHE  con nota prot. n. 41823 del 18/02/2022, è stato conferito 
l’ordine per la progettazione esecutiva ed esecuzione degli 
interventi di messa a norma dell’edificio sede del dipartimento 
di Chimica nel Campus Universitario “Ernesto Quagliariello”, 
alla società AR. FA. TECH. SRL risultata aggiudicataria 
dell’appalto; 
 

 in data 09/12/2022 l’arch. Luigi Vittorio Simone, direttore 
tecnico dell’impresa aggiudicataria, inviava la pratica allo 
sportello SUE - Sportello Unico per l'Edilizia del Comune di 
Bari avente per oggetto il procedimento unico SCIA, giusta 
procura speciale conferitagli dal Rettore prof. Stefano 
Bronzini, per l’autorizzazione all’esecuzione dei lavori di cui al 
progetto esecutivo consegnato dalla ditta AR. FA. TECH SRL in 
data 20/10/2022 ed approvato con delibera del C.d.A. del 
27/10/2022;  

 
TENUTO CONTO  che la Ripartizione Urbanistica ed Edilizia Privata del Comune 

di Bari in data 30/12/2022 notificava il divieto alla 
prosecuzione delle attività indicate nella suddetta SCIA, a 
seguito di parere del tecnico istruttorio, geom. Oreste Vacca 
espresso in data 15/12/2022; 
 

 che a seguito del divieto, afferente all’assenza degli 
adempimenti strutturali ordinari, il progettista capogruppo 
ing. Giuseppe Rotondo, dava subito avvio alla redazione della 
relazione strutturale e dei calcoli necessari al successivo 
deposito del progetto strutturale relativo alla realizzazione di 
murature di tramezzo di altezza superiore a mt. 3,50; 
 

RILEVATO   che per il deposito presso la Città Metropolitana di Bari - 
Sezione Edilizia Sismica tramite lo Sportello Unico del Comune 
di Bari, si rendeva necessario individuare ulteriore figura 
professionale tecnica quale un collaudatore delle opere 



     

Direzione Appalti, Edilizia e Patrimonio ‐ Sezione Edilizia e Patrimonio 
Oggetto: nomina ing. Angelo Vinci Collaudatore Statico in corso d’opera per gli interventi messa a norma dell’edificio del 

Dipartimento di Chimica nel Campus Universitario “Ernesto Quagliariello” 
Pag. 2 di 2 

strutturali; 
 
- che tale l’incarico può essere affidato ad un professionista che 

non sia intervenuto in alcun modo nella progettazione, 
direzione ed esecuzione dell’opera; 

 
INDIVIDUATO - nell’ ing. Angelo VINCI, unità operativa afferente alla Sezione 

Edilizia e Patrimonio - U.O. Manutenzione Immobili, 
professionista in possesso delle necessarie competenze ed 
esperienza per ricoprire l’incarico citato; 
 

ACQUISITA  - la disponibilità del predetto ingegnere a ricoprire l’incarico in 
parola; 
 

SENTITI - la Responsabile della Sezione Edilizia e Patrimonio, ing. 
Giuditta BONSEGNA ed il Responsabile del Procedimento, ing. 
Giovanni Francesco FERRARA MIRENZI; 

 
 

D E C R E T A 
 

ART. 1 di nominare l’ing. Angelo VINCI, afferente alla Sezione Edilizia e Patrimonio – 
U.O. Manutenzione Immobili, Collaudatore Statico in corso d’opera per gli 
interventi di Messa a norma dell’edificio sede del Dipartimento di Chimica nel 
Campus Universitario “Ernesto Quagliariello”. 

 

Bari, 16.02.2023 
 

Il Direttore Generale 
Avv. Gaetano Prudente 

 


